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 علائم »ترومای روانی« 
ناشی از جنگ 

مدیر دفتر ســامت روانــی، اجتماعی و اعتیــاد وزارت 
بهداشــت با بیان اینکه چند درصد افــرادی که ترومای 
روانی را تجربه می کنند به سمت »اختال اضطراب پس 
از سانحه« سوق داده می شوند، گفته است که برنامه های 
غربالگری و درمان اختال اضطراب پس از ســانحه در 
مناطق مشــخصی از استان و شــهر تهران آغاز شده و 
طی هفته های آینده گسترش می یابد. به گزارش ایسنا، 
محمدرضا شــالبافان درباره عوارض و اختالات روانی 
ناشی از هر حادثه گفت: »اصطاح »ترومای روانی« در 
روان پزشــکی و روان شناســی مطرح است و این عبارت 
را در زبــان فارســی »ضربه روانی« یا »ســانحه« ترجمه 
کرده اند. منظور از ترومای روانی، هرگونه استرس خارج 
از تجربیات رایج و معمولی انسان هاست؛ به طور قطع، 
تمام انسان ها با تجربه هایی مانند ترافیک، مشکات بین 
فردی، مشکات اقتصادی، آلودگی هوا و مشکاتی از 

این دست به صورت روزانه طی حیات خود مواجه اند.«

توزیع شیر خشک با کدملی 
سرپرســت فرآورده های طبیعی، سنتی، مکمل 
و شــیر خشــک ســازمان غذا و دارو از استمرار 
تأمین و توزیع هدفمند شــیر خشــک با اولویت 
نوزادان خبر داد. شــهرام شــعیبی بــا تأکید بر 
استمرار روند تأمین و توزیع شیر خشک، گفت: 
»تخصیص سهمیه شیر خشک نوزادان براساس 
کدملی و سن آن ها انجام می شود.« او با اشاره 
به تولید شبانه روزی شیر خشک های معمولی و 
رژیمی در کارخانه های داخلی، وضعیت ذخایر 
را مطلــوب ارزیابی کــرد: »توزیــع عادلانه این 
فرآورده ها تحت نظارت معاونت های غذا و دارو 
دانشــگاه ها و از مســیرهای تعیین شده صورت 
می  گیرد. شــیر خشــک های رگــولار به صورت 
پراکنــده و کنترل شــده از طریــق داروخانه ها 
توزیع می شود و برای دریافت شیر خشک های 
رژیمی، خانواده ها باید بــا معرفی نامه معاونت 
غــذا و دارو محل ســکونت، بــه داروخانه های 

منتخب در سراسر کشور مراجعه کنند.«

تغییر نام ۶ معبر، میدان و پل 
اعضای شــورای شــهر تهران به تغییرنام شــش معبر، 
میدان و پل رأی مثبت دادند. نرگس معدنی پور، رئیس 
کمیسیون نامگذاری شورای شهر تهران با قرائت تغییرنام 
معابر براساس صورت جلسه کمیسیون نامگذاری و تغییر 
نام اماکن و معابر عمومی شهر تهران گفت: »نام گذاری 
میدان فاقــد نام، به نــام دو بردار شــهید داوود و هادی 
توکلی پسند در محله شهرری در میدان معدن پیشنهاد 
می شــود.« او با بیان اینکه تغییرنــام کوچه ملکی به نام 
شهید محمد هاشمی در بلوار امام حسین واقع در محله 
شهرری نیز جزو پیشنهادات است، ادامه داد: »همچنین 
تغییرنام کوچه اســامی به نام شهید علی تهان سفلی 
در منطقــه ۲۰ در محور فداییان اســام هم پیشــنهاد 
می شــود.« معدنی پــور با بیــان اینکه تغییرنــام کوچه 
ســامی در معبر دیگر به نام شــهید مصطفی فیروزان، 
واقع در خیابان غیوری در شــهرری هم پیشــنهاد شده 
اســت، گفت: »همچنین تغییرنام کوچه مدرسه به نام 
شهید غام کبیری حد فاصل بســیج و فداییان اسام 
و نام گذاری پل جدید در منطقه ۲۲ به نام شهید دانبال 

صفری پیشنهاد می شود.« 

خبرسازان

اینترنت طبقاتی نیســت. چیزی به نام »اینترنــت طبقاتی« اگر در 
خفا باشد، بی اعتمادی را تشدید می کند. ما نیازمند شفاف سازی 
هستیم. اگر قرار است ســطح بندی دسترسی وجود داشته باشد، 
بایــد مبنای حقوقی، فنی و اخاقی اش روشــن باشــد. اما تجربه 
جهانی نشــان داده که تفکیک دسترســی بــدون اعتماد عمومی 
شکست خورده است.« به گفته او اختال گسترده، فیلترشکن ها و 
بدافزارها، در غیاب اعتماد و شفافیت، می تواند کل اقتصاد دیجیتال 

کشور را به محاق ببرد.
آنچــه این روزها بیش از هر دلیل و برهــان دیگری با صدای 
بلند فریاد زده می شــود این اســت که اختال ها دلایل امنیتی 
دارند. اما چیت ســاز بر این باور اســت که از نظر فنی و براساس 
داده های آنهــا، اختال ها کمکی به تامیــن امنیت نمی کند: 
»تجربه دولت ســیزدهم در ســال ۱۴۰۱ نشــان داد که با وجود 
تاش برای محدودسازی  اینترنت، نه تنها کنترل حاصل نشد، 
بلکه زیرساخت کشور آلوده شد، گوشی ها زامبی شدند و کنترل 
آن از دست صاحبان تلفن همراه خارج شد و در اختیار سایرین 
قرار گرفت، حمات داخلی DDos  به ســامانه ها افزایش یافت 
و اعتماد عمومی خدشــه دار شــد.« او معتقد اســت سیاســت 
فیلترینگ شــاید در کوتاه مــدت در به تأخیــر انداختن برخی 
تهدیدها کمک کند، اما در بلندمدت امنیت، اقتصاد، فرهنگ و 

سرمایه اجتماعی را تضعیف می کند.
به گفته معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطاعات، فیلترینگ 
یک مســکن دردناک اســت نه درمان ریشــه ای: »ما نباید ابزار 
امنیتی را به ابزار حکمرانی تبدیل کنیم. از ســوی دیگر، وقتی 
مردم راهکارهای عبور از فیلترینگ را خود پیدا کنند، شما اشراف 
اطاعاتی را هم از دســت می دهید؛ یعنی هم شهروند ناراضی 
دارید، هم اطاعات گم شده. این زیان دوگانه است. عاوه بر این 
باعث می شود؛ مردم به اینترنت ماهواره ای غیرمجاز روی بیاورند 
و این باعث می شــود  همه ســرمایه گذاری در توسعه پهن باند، 

آنتن های تلفن همراه و فیبر نوری در کشور از بین برود.«
او از تدویــن برنامه ای خبر می دهد که براســاس آن خدمات 
مکان یابی از جی پی اس به BeiDou منتقل شــود: »در جریان 
مذاکرات ایران و چین، یکی از محورهای اصلی توافق مشترک، 
بهره گیری از ظرفیت منظومه BeiDou چین برای موقعیت یابی 
دقیق در ایران بود. BeiDou یک معماری بسیار پیشرفته با دقت 
بالا و پوشــش ویژه در آسیاســت و خاف جی پــی اس، کنترل 
آن خــارج از دســت آمریکا اســت. ما در حال تدویــن برنامه ای 
هستیم که بخشی از خدمات مکان محور کشور – در حمل ونقل، 
کشــاورزی، اینترنت اشــیاء – به تدریج از جی پی اس به ســمت 

BeiDou مهاجرت کند.«
چیت ساز می گوید سیاست گذاری فناورانه باید با دید ملی، 
عقانیت فناورانه و شــفافیت اجتماعی جلو برود: »اگر به جای 
انســداد، روی ارتقای دانش دیجیتال مردم تمرکز کنیم و اگر به 
جای سیاست زدگی، با جامعه فنی گفت وگو کنیم، می توانیم هم 
امنیت داشته باشیم، هم توسعه.« به نظر می رسد اختال های 
مکان یابی و اینترنت قرار نیســت پایان را تجربه کنند و روزهای 
پیش رو را همراه مردمی خواهند ماند که از جنگ برگشــتند اما 

جنگ از آنها برنمی گردد.

جامعه بلاتکلیف، معلق و آویزان �
کاهش سرعت اینترنت، از دست رفتن آنتن دهی تلفن های 
همــراه و اختال در اینترنت های ثابت، تجربــه ای روزمره برای 
شــهروندانی است که یک جنگ ۱۲ روزه را پشت سر گذاشتند. 
این در حالی اســت که روانشناســان بارها اعام کردند، جریان 
آزاد اطاعات یکی از راهکارهای مهم برای بازسازی شهروندان 
در دوران پــس از جنگ اســت. امیرحســین جالی ندوشــن، 
روانپزشــک درباره نداشتن سطح دسترسی مناسب به اینترنت 
حتی برای انجام کارهای دانشــگاهی به »هم میهن« می گوید: 
»ما همچنان با یک وضعیت جنگی روبه رو هستیم و در روزهای 
گذشته به عنوان یک فرد دانشگاهی که می خواستم اطاعاتی 
را بــه اشــتراک بگــذارم یا جســت وجو کنم، حتــی در حد یک 
جســت وجوی ســاده برای پیدا کردن منابع علمــی، درگیر کار 
طاقت فرســایی شــدم که آدم می تواند قید آن را بزند و رهایش 
کند.« به گفته او این مســئله در سطح رســانه ها، دانشگاه ها و 
ســازمان های غیردولتی بــه کاهش بهــره وری در زمینه تامین 
اطاعات، محتوا و تامین دسترسی های لازم برای کمک به آدم ها 

برای بازسازی پس از جنگ منجر می شود. 
جنگ روی دشــوار زندگی است؛ رویارویی با مرگ، ناتوانی و 
از دست دادن کنترل است و اینترنت، نیازی همگانی و عضوی 
لاینفک از زندگی روزمره شــهری: »زمانی که به طور مکرر برای 
پیدا کردن مســیر، پرداخت صورتحســاب یا حتــی دیدن یک 
ویدئوی مفرح با مشکل روبه رو می شــوید و نیاز به صبوری زیاد 
برای انجام همین کارهای ساده روزمره دارید، این موارد تبدیل 
به ناکامی های کوچک می شوند. ناکامی های مکرر کوچکی که 
روان آسیب خورده ما در وضعیت جنگ و ناپایداری می تواند آنها 
را به آسیبی بزرگ تر در حد معنا و روانشناختی بدل کند.« جالی 
بر این باور است که بخشــی از فرآیند بازسازی روانی بعد از یک 
بحران، از طریق امن شــدن محیط اتفاق می افتد: »پیش از هر 
کاری بــرای فردی که تروما برای او اتفاق افتاده، باید او را در یک 
محیط امن قرار دهیم. زمانی که به طور مکرر اختال اینترنت رخ 
می دهد درحقیقت در ذهن مردم وضعیت آتش بس شکننده را 
می سازد، تداوم ناامنی را به ذهن می آورد و در روند بازسازی روانی 

اختال ایجاد می کند.«
جنــگ آســیب هایش را بــه دل جامعه می ریزد و آســیب ها 
شکنندگی می شوند به جان انسان ها. انسان های شکننده ای 
که به دنبال پناهگاهی امن می گردنــد و نمی یابند: »زمانی که 

شکننده می شویم، چشــم  ها به سمت دولت هاست که ببینند 
درباره آلودگی هوا و اینترنت چه کار می کنند، آیا از طریق رادیو و 
تلویزیون مشکات را به مردم اطاع می دهند؟ اگر این پیغام به 
جامعه متبادر شود که عدم سامت و توازن ایجاد شده، جامعه 
در وضعیت بدی قرار می گیرد.« جالی معتقد است، جامعه باید 
پناهگاهی داشــته باشد که آن پناهگاه، دولتی است که شرایط 
را برای او فراهم کند: »اگر چنین نباشــد، روان جمعی احساس 

ناامنی می کند و بیشتر آسیب پذیر می شود.«
او در پاســخ به ســوالی درباره آســیب های جســمی کــه بر اثر 
تداوم این وضعیت برای شــهروندان ایجاد می شود، می گوید: »هر 
لحظه ای که تداوم لحظه ناتوانی و احتمال وقوع بحران مجدد باشد 
و به معنای چشــم انتظاری برای وقوع مجدد بحران است، منجر به 
تداوم واکنش هــای بدنی به وضعیت بحران می شــود.« به گفته او 
در این شرایط تمام شــهروندان درون خودشان با یک موضوع حاد 
ترس روبه رو می شــوند: »بدن هایی که باید آرام باشند که بتوانند به 
فردا بیاندیشند و تداوم و توازن اش را حفظ کنند، در تب و تاب است. 
بدن نمی تواند فراتر از انتظارمان کار کند، شما نمی توانید چندبرابر 
ظرفیت آن از او کار بکشید، چراکه دچار اختال می شود.« او تحلیل 
جسمی و روحی را این گونه تعریف می کند: »ذهن وقتی احساس 
فوریت و اضطرار می کند توان زندگی معمولی داشــتن را از دســت 

می دهد، حتی اگر به ظاهر، پیرامونش عادی باشد.«  
او معتقد اســت، جامعه »باتکلیف، معلق و آویزان« شــده 
است: »ما با ادامه این روند، شاهد تعطیلی کسب وکارها، تعدیل 
نیروهــا و از بین رفتن حداقل های اقتصــادی که جامعه تولید 
کرده، خواهیم بود. همچنین این موضوع کیفیت فضای علمی و 

دانشگاهی را هم دچار رکود و ایستایی خواهد کرد.«

پارازیت یا فریب �
بررســی های »هم میهن« نشــان دهنده بروز اختال شدید 
موقعیت مکانی در شهرهای تهران، بندرعباس، میناب، قشم، 
کیش، شهرســتان بستک، ســیرک و ابوموســی است. سایت 
https://gpsjam.org/ براســاس اطاعات ناوبری هواپیماها 
اختال در سیستم موقعیت مکانی در ۲۴ ساعت اخیر را نشان 

می دهد. اختالی که ناشی از پارازیت اندازی روی سیستم های 
مکان یاب است و به طور معمول به دلایل نظامی انجام می شود. 
براساس اطاعات موجود در این سایت، اکثریت قریب به اتفاق 
هواپیماهایــی کــه با دقــت GPS ضعیــف ناوبــری می کنند، 
نزدیک مناطق نظامی یا مشــابه آن هستند؛ در بخش بزرگی از 
خاورمیانه به ویژه شــرق دریای مدیترانــه. عراق، لبنان، قبرس، 
ترکیه و ارمنســتان به طور مداوم فعالیت پارازیت GPS دارند. در 
مناطق شمال آفریقا، مانند لیبی هم گاهی اوقات پارازیت روی 
سیستم های مکان یاب دیده می شود. در اروپا، لهستان، رومانی، 
لیتوانی، لتونــی، کالینینگــراد و فناند گاهــی فعالیت هایی 
که گمان می رود پارازیت باشــد را نشــان می دهند. اما در کنار 
پارازیــت اختال دیگری وجود دارد کــه از آن به عنوان »فریب« 
یاد می کنند. در »فریب« موقعیت مکانی شــما به اشتباه نشان 
داده می شــود. ممکن است شما در یک موقعیت مکانی باشید 
اما جای دیگری را به عنوان موقعیت شما نشان دهد و این همان 
چیزی اســت که رانندگان و مسافران تاکسی های اینترنتی این 

روزها بارها با آن مواجه شدند. 
پارازیت در سیستم های GPS در بخش های نظامی، روشی 
برای مختل کردن عملکرد پهپاد هاست و تاثیری روی جت های 
جنگنده و انواع دیگر جنگ افزارها ندارد. برای مثال روســیه در 
مناطق جنگی مشترک اش با اوکراین از این پارازیت ها استفاده 
می کند تــا اوکراین نتوانــد عملیات های نظامی بــا پهپادهای 
کوچک انجام دهد. با این حال، در سیســتم های ناوبری جدید 
تحت عنــوان A-PNT که در صنایع نظامــی مانند پهپاد های 
پیشــرفته یــا ســایر جنگ افزارها اســتفاده می شــوند، امکان 
پارازیت اندازی یا فریب وجود ندارد. این اطاعات نشان می دهد 
که تصمیم پارازیت اندازی در ایران با هدف جلوگیری از حمات 
ریزپرنده ها رخ می دهد، مانند آنچه در روسیه استفاده می شود. 
اما تفاوت اینجاســت که روســیه در مناطق جنگی که مرزهای 
مشــترک اش با اوکراین اســت از این پارازیت اندازی ها استفاده 
می کند و به همین دلیل شهروندان روسیه با چالش های جدی 
مواجه نمی شــوند اما در ایران، ورود ریزپرنده ها به داخل کشور 

سبب شده این استراتژی در وسط شهرها انجام شود.

امیرحسین 
جلالی ندوشن 

روانپزشک: 
پیش از هر کاری برای 
فردی که تروما برای او 
اتفاق افتاده، باید او را 

در یک محیط امن قرار 
دهیم. زمانی که به طور 

مکرر اختلال اینترنت 
رخ می دهد درحقیقت 
در ذهن مردم وضعیت 

آتش بس شکننده را 
می سازد، تداوم ناامنی 

را به ذهن می آورد 
و در روند بازسازی 
روانی اختلال ایجاد 

می کند

مناقصه عمومی دو مرحله ای با ارزیابی کیفی
موضوع مناقصه: خرید 1520 دستگاه انواع کلید اتوماتیک هوشمند 

دستگاه مناقصه گزار و آدرس:  شرکت توزیع نیروی برق تبریز  واقـع در  تبریز کوی ولیعصر، خیابان نظامی، اول خیابان قطران، شرکت توزیع نیروی برق تبریز

مدت زمان تحویل: 2 ماه  

مهلت دریافت اسناد از طریق سامانه ستاد ایران: از تاریخ 22 / 04 / 1404  لغایت 28 / 04 / 1404

مهلت بارگذاری پیشــنهادات در ســامانه ستاد: پیشنهاد دهندگان می بایست ضمن بارگذاری اســناد ارزیابی کیفی و کلیه مدارک پاکات الف، ب و ج در سامانه 

 ســتاد تا ســاعت00: 13 مورخ 11 / 05 / 1404، نســبت به ارســال اصل پاکت الف به صورت لاک و مهر شــده ظرف همان مهلت به دبیرخانه اینشــرکت اقدام نمایند.

تذکر: به پیشنهادهای فاقد امضا، مشروط، مخدوش و پیشنهادهائی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل می شود، مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: برابر 9.976.350.000 ریال بوده و پیشنهادهای فاقد تضمین، تضمین مخدوش، تضمین کمتر از میزان مقرر بلااثر می باشند.

   شرایط خاص برای ورود به ارزیابی کیفی و مناقصه:  داشتن گواهی مطابقت با استاندارد تولید یا تایپ تست معتبر )از آزمایشگاه های معتبر(

ساعت، تاریخ و محل افتتاح اسناد ارزیابی کیفی: ساعت 00: 08  مورخ  12 / 05 / 1404 طبقه ششم )سالن جلسات(

زمان و محل افتتاح پاکتهای الف و ب به شرط کسب حداقل امتیاز لازم ) حداقل 65( از ارزیابی کیفی: ساعت 00: 08 مورخ  15 /  05 / 1404 طبقه ششم )سالن جلسات(

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اســناد تا ارائه پیشــنهادات مناقصه گران و بازگشــایی پاکتها از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد( به 

آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم اســت مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای 

الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج بوده و سایت های زیر جهت اطلاع رسانی اعلام می گردند:

 www.toztab.ir   و سایت شرکت توزیع برق تبریز  www.tavanir.org.ir  و سایت معاملات شرکت توانیر http :// Iets.mporg.ir  پایگاه مناقصات کشور

نوبت دوم

شناسه آگهی: 1962055

مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
 )تجدید مرتبه اول( مناقصه شماره 1-0240312 خرید پره های ثابت کمپرسور
مربوط به توربین های گازی W105 وستینگهاوس ساخت )تولید( داخل کشور

 1- نوع مناقصه: یک مرحله ای  -  مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(
 2- نوع فراخوان: عمومی.

3 – نام ونشانی مناقصه گذار: شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد )S.G.P.C( به آدرس: مشهد، خیابان آبکوه، نبش دانشسرای شمالی، شماره 255، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد– دبیرخانه 
کمیسیون   مناقصات. 

راه های ارتباطی: 
تلفن مسوول کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی:  051-37285023

تلفن دبیر کمیسیون مناقصات:  051-37285045 
تلفن دبیرخانه کمیته فنی بازرگانی: 051-37298055

تلفن دبیرخانه کمیسیون مناقصات:  051-37285024
نمابردبیرخانه کمیسیون مناقصات و کمیته فنی بازرگانی:  051-37285024

Tender@Nigc-Khangiran.ir  :آدرس پست الکترونیک
4- نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: تضمین های اعلام شده در آیین نامه تضمین برای معاملات دولتی به مبلغ 2,275,000,000 ریال )دو میلیارد و دویست و هفتاد و پنج میلیون ریال(. 

 5- نحوه و مهلت دریافت اسناد: متقاضیان می توانند تا ساعت 18:59 مورخ 1404/05/02، نسبت به دریافت اسناد مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  و با شماره فراخوان 2004092134000062 در سامانه اقدام نمایند. لازم به ذکر است تمامی مراحل برگزاری مناقصه از طریق سامانه مذکور انجام خواهد شد.

6- آخرین مهلت ارسال پاکت های پیشنهاد: متقاضیان بعد از دریافت اسناد مناقصه از سامانه مذکور می بایست حداکثر تا ساعت  18:59  مورخ 1404/05/16، اسناد مناقصه تکمیل شده را به همراه مدارک 
مورد نیاز در سامانه بارگزاری و ثبت نمایند. 

7- محل و زمان گشایش پیشنهادات: پاکتهای مالی شرکت های واجد شرایط در ساعت 11:00 مورخ 1404/06/05، در محل اتاق کنفرانس اداره مشهد )دفتر آبکوه( به آدرس مشهد، خیابان آبکوه، نبش 
آبکوه 7 )دانشسرای شمالی(، شماره 255، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژاد، با هر تعداد پیشنهاد تایید شده گشایش خواهد یافت.

    ضمناً با توجه به این که مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه( می باشد، لذا لازم است مناقصه گران علاوه بر تکمیل و بارگزاری اسناد ارزیابی کیفی و مستندات مربوطه نسبت به بارگذاری همزمان 
پاکات )الف(، )ب( و )ج( نیز در سامانه اقدام نمایند.

روابط عمومی شرکت پالایش گاز شهید هاشمی نژادشناسه آگهی: 1959759

نوبت دوم
شرکت ملی گاز ايران

شرکت پالايش گاز شهيد هاشمی نژاد ) خانگيران (
 ) سهامی خاص (

آگهی مفقودی
محضری  اسناد  تسلسل  و  سبز  برگ  سندکمپانی، 
نوک  رنگ   ،1384 مدل  آی   ال  پژو405جی  سواری  
مدادی روغنی  شماره شاسی  17201732 شماره  موتور  
 89 د   663 ایران   65 پلاک  شماره    12484060216
به نام یاراله دهقانی سلطانی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.


